



T. Rasmussen Revision  
Statsautoriseret  
Revisionsanpartsselskab

Tom Rasmussen  
Ole Larsensvej 1  
2670 Greve

Telefon: 30 61 09 47  
Hjemmeside: [www.t2r.dk](http://www.t2r.dk)  
Mail: [tr@t2r.dk](mailto:tr@t2r.dk)  
Danske Bank: 0434-0010693608  
CVR-nr: 32 94 24 90

**Minol A/S**

**CVR-nr. 14 97 45 98**

**Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

**Rådhus Allé 23**

**3650 Ølstykke**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Ølstykke, den 2018

Dirigent

Benny Gamby

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Minol A/S

Rådhus Allé 23

3650 Ølstykke

CVR-nr.: 14 97 45 98

Hjemstedskommune: Egedal

Telefon: 47 17 93 66

### Bestyrelse

Alexander Lehmann

Ralf Moysig

Werner Dieter Lehmann

### Direktion

Benny Gamby

### Revision

T. Rasmussen Revision

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i salg og installation af målere, primært i boligforeninger, samt udarbejdelse af varme- og vandregnskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et resultat på 45.365 kr., hvilket ledelse ikke finder tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 -273.707 kr.

Resultatet for 2018 forventes at blive forbedret i forhold til 2017.

Ledelsen forventer at reetablere selskabets kapital ved overskud.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

Note	2017 kr.	2016 kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
Nettoomsætning	18.342.858	17.738.757
Vareforbrug	-2.994.289	-3.036.037
<b>Bruttofortjenste</b>	<b>15.348.569</b>	<b>14.702.720</b>
Andre eksterne omkostninger	-3.695.045	-3.824.607
1 Personaleomkostninger	-11.558.253	-11.552.357
2 Afskrivninger og nedskrivninger	-9.130	-36.402
<b>Driftsresultat</b>	<b>86.141</b>	<b>-710.646</b>
3 Øvrige finansielle indtægter	220	1.300
3 Finansielle omkostninger	-40.996	-33.690
<b>Resultat før skat</b>	<b>45.365</b>	<b>-743.036</b>
4 Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b><u>45.365</u></b>	<b><u>-743.036</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til næste år	45.365	-743.036
	<b><u>45.365</u></b>	<b><u>-743.036</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	100.435	0
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>	<b>100.435</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>100.435</b>	<b>0</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	1.445.500	1.195.340
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.445.500</b>	<b>1.195.340</b>
Tilgodehavender fra salg	934.783	1.164.380
Selskabsskat	0	0
Andre tilgodehavender	180.600	180.600
Periodeafgrænsningsposter	1.000	1.000
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.116.383</b>	<b>1.345.980</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.227.137</b>	<b>1.154.106</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>3.789.020</b>	<b>3.695.426</b>
<b>Aktiver</b>	<b>3.889.455</b>	<b>3.695.426</b>

## Balance pr. 31. december 2017

Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført overskud	-773.707	-819.072
<b>6 Egenkapital</b>	<b>-273.707</b>	<b>-319.072</b>
Gæld til tilknyttede virksomhed	2.452.366	2.374.595
Leverandørgæld	50.453	53.578
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	1.660.343	1.586.325
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.163.162</b>	<b>4.014.498</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>4.163.162</b>	<b>4.014.498</b>
<b>Passiver</b>	<b>3.889.455</b>	<b>3.695.426</b>
Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.	7-8	
Øvrige noter	9	

**1 Personaleomkostninger**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	10.815.866	10.778.209
Pensionsbidrag	510.235	429.454
Andre sociale omkostninger	141.817	166.356
Øvrige personaleomkostninger	90.335	178.338
	<b>11.558.253</b>	<b>11.552.357</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<b>23</b>	<b>23</b>

**2 Afskrivninger og nedskrivninger**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.130	36.402
Indretning af lejede lokaler	0	0
	<b>9.130</b>	<b>36.402</b>

**3 Finansielle poster**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Øvrige finansielle indtægter	220	1.300
Finansielle omkostninger	-7.520	0
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomhed	-33.476	-33.690
	<b>-40.776</b>	<b>-32.390</b>

**4 Skat af årets resultat**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skat af årets resultat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Betalt skat i året</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Udskudt skat**

Udskudt skat hviler på følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	-635.511	-626.381
Underskud	-3.453.994	-3.529.394
	<b>-4.089.505</b>	<b>-4.155.775</b>
Hensættelse til udskudt skat, 22 %	<b>-899.691</b>	<b>-914.271</b>

Udskudt skat er ikke aktiveret.

## 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	<b>Andre anlæg mv. kr.</b>
Kostpris 1. januar 2017	789.566	158.845
Tilgang	0	109.565
Afgang	0	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>789.566</b>	<b>268.410</b>
Afskrivninger 1. januar 2017	-789.566	-158.845
Årets afskrivninger	0	-9.130
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-789.566</b>	<b>-167.975</b>
<b>Regnskabsværdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>100.435</b>

## 6 Egenkapital

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 tkr.</b>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	500.000
Overført overskud	-773.707	-819.072
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>-273.707</b>	<b>-319.072</b>
<b>Aktiekapital</b>		
Aktier, 10 stk. á nom. 50.000	500.000	500.000

## 7 Pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser.

## 8 Kautions- og eventualforpligtelser

Der er ingen kautionsforpligtelser.

Minol A/S har operationel bil leasingforpligtelser:

År	0-1	1-5
Kr.	368.762	639.930

## 9 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Minol A/S:

Minol Messteknik W. Lehmann G.m.b.H. & Co. KG, Nikolaus-Otto-Strasse 25, 70771 Leinfelden Echterdingen, Tyskland.

Minol A/S har i 2017 haft transaktioner med nærtstående parter for 1.724.145 kr.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

### Aktionærforhold

Følgende aktionærer ejer mere end 5% af selskabets kapital:

Minol Messteknik W. Lehmann G.m.b.H. & Co. KG, Nikolaus-Otto-Strasse 25, 70771 Leinfelden Echterdingen, Tyskland.

### Koncernforhold

Minol og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for:

Minol Messteknik W. Lehmann G.m.b.H. & Co. KG, Nikolaus-Otto-Strasse 25, 70771 Leinfelden Echterdingen, Tyskland.